311

www.dacoromanica.ro

http://www.dacoromanica.ro

Datum in civitate Clusuar, ferit tertia proxima post festum beati 
Jacobi apostoli anno domini M. CCC. IX. quarto.

Chibzuiţilor şi cinstiţilor bărbaţi din vrednicul de cinste capitlu al 
bisericii Transilvaniei, prietenilor săi vrednici de cinstire Dionisie, voie
vodul Transilvaniei şi comite de Solnoc, cu toată prietenia şi cinstea cu
venită.

Deoarece magistrul Ladislau, fiul lui Gyelethius de Nimigea, fiii şi 
neamurile lui vor să intre —  după cum cere rînduiala legii —  în stăpî- 
nirea unor moşii numite Bretea, Zekerberethe şi Agrişu, aflătoare în co
mitatul Solnocul dinăuntru, drept aceea prin cele de faţă cerem stăruitor 
prieteniei voastre să trimiteţi spre mărturie omul vostru vrednic de cre
zare, în faţa căruia omul nostru Petru de Mociu, trimis anume de la curtea 
noastră pentru aceasta, ducîndu-se la sus-zisele moşii, şi chemînd de 
pretutindeni în chip legiuit pe vecinii şi megieşii acelor moşii şi fiind 
aceştia de faţă, să le lase —  potrivit cuprinsului unei alte scrisori des
chise a noastre —  spre a fi stăpînite, ţinute şi avute în vechile lor hotare 
şi margini, fără a se ţine seama de împotrivirea nobililor de Beclean şi 
Mălăncrav, iar dacă se vor afla vreunii împotrivitori, să-i cheme în faţa 
noastră la sorocul potrivit spre a da seamă de împotrivirea lor. Iar după 
acestea să aveţi bunătatea a ne răspunde în scris nouă sau vicevoievodu- 
lui nostru, după cum va fi potrivit, la octavele sărbătorii Adormirii mai
cii domnului1, despre felul cum au urmat toate cele de mai sus.

Dat în oraşul Cluj, în marţea de după sărbătoarea fericitului apstol 
lacob, în anul domnului o mie trei sute şaizeci şi patru.

Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam. Teleki din Urgu Mureş, nr. 7 084.
Orig., hirtie, cu urme de pecete pe verso.
EDIŢII: Teleki, I, p. 137.

1 22 august 1364.

306 1364 august 1, (Cluj-Mănăştur).

Conventus ecclesie beate Mărie virginis de Clusmonostra, omnibus 
Christi fidelibus presens scriptum inspecturis, salutem in omnium sal
vatore.

Cum ea, que in tempore legitime determinantur varietate tempo- 
rum in irrilum nequeant revocări, stabilitate litterarum consueverunt 
roborari, proinde ad universorum noticiam, tam presencium quam futu- 
rorum, harum serie volumus pervenire quod Stephano et Georgio, nobi- 
libus de Budatelke ab una, parte vero ex altera Stepheno, filio Nicolai 
dicti Wos, nobili de Sanoto Egidio, pro se personaliter, pro Paulo vero, 
fratre suo uterino, cum legitimis litteris nostris procuratoriis, coram 
mobis personaliter constitutis, confessum extitit per partes iam dictas 
ministerio vive vocis et relatum quod idem Georgius de Budatelke, tam 
racione vicinitatis et commetaneitatis possessionum Dyos et Bulugianus- 
telke vocatarum, in comitatu de Clus existentium, quam etiam propter 
lineam generationis et consanquineitatis condam Mychaelis et Mannus, 
'nobilium de Kalian, predictos Stephanum et Paulum, filios Nicolai dicti 
Wos, nobiles de Santo Egydio, racione occupacionis et detencionis pre-
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fatorum possessionum Dyos et Bolugianustelke vocatarum, ad presentiam 
nobilis viri Petri viceuoyode in causam attraxisset, ipsaque cause, prop- 
ter diversas cautelas, coram eodem viceuoyuoda d£ termino ad terminum, 
iuris odine, diutius extitisset prorogata. Et demum idem Georgius de 
Buda dictam possessionem, Gyos vocatam, viginti et novem marcis, ter- 
ram vero Bolugianustelke vocatam, vacuam et habitatorius destitutam, 
pro tribus marcis regni, cum homine dicti viceuoyuode sub testimonio 
hominis noştri ad hoc deputaţi, iuxta regni consuetudinem facisset esti
mări, estimatasque a predictis Stephano et Paulo, fillis Niculai dicti 
Wos, iuris ordine auferre et pro se ipso redimere voluisset. Tandem par
tea predicte, coram nobis personaliter comparendo, racione redempcio- 
nis prefatarum possessionum Dyos et Bolugianustelke vocatarum median- 
tibus probis viris partes suam favorabiles interponentibus, tali modo 
concordanint et pacificarunt, ut iidem Stephanus et Georgius, nobiles 
de Buda rectas dimidietates diotarum possessionum Dyos et Balugianus- 
telke nuncupatarum, ipsis Stephano et Paulo, filiis Nicolai dicti Wos, 
relinquissent et resignassent et coram nobis relinquerunt et resignanmt, 
cum omnibus utilitatibus et pertinentiis universis ad dictas medietates 
pertinentibus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas et 
pacifice habendas, salvo iure alieno, aliis residuis medietatibus earundem 
ipsis Stephano et Georgio modo premisso remanentibus. E converso iidem 
Stephanus et Paulus, filii Nicolai, predictas triginta duas marcas, scilicet 
redemptiones dictarum duarum possessionum, eisdem Stephano et Ge- 
ergio coram nobis relaxarunt et relinguerunt, ita temdn quod iidem 
Stephanus et Paulus, filii Nicolai dicti Wos, iuxta seriem suorum instru- 
mentorum ac litterarum privilegialium ipsorum, super facto oocupacio- 
nis et observacionis dictarum possessionum Dyos et Bolugianustelke 
vocatarum emanatarum, predictos Stephanum et Georgium de Buda con
tra quoslibet, racione dictarum medietatum possessionariarum, in ius 
evocare nitentes expedire tenerentur; iidem vero Stephanus et Georgius 
de Buda eosdem Stephanum et Paulum, filios Nicolai, contra vicinos et 
commetaneos ipsorum tanquam semeţ ip*sos in dominio sepedictarum 
medietatum possessionariarum protegere et defendere aussumpmentes.